
OBS AH

Ш  TITULNÍ STRANA
Nový Bydžov (foto: archiv města)

Ш NÁZOR
Předvolební prosba ke správkyním a správcům věcí veřejných 
(MUDr. Radkin H onzák)_____________________________________ 1

■■ POLEMI KA
Měli by obyvatelé obcí zdarma odevzdávat kovový o d p a d ? ________3

■ i  SPEKTRUM
Nejlepší starostové 2010-2014 vyhlášeni_________________________4
Kdo letos triumfoval v soutěži Cesty městy?______________________5
Vesnicí roku 2014 jsou Kateřinice na Vsetínsku!_________________ 6
Strážníci mohou pomáhat ještě i jinak__________________________ 6

Ш KAUZA
Církve restitucemi »bohatnou«, kraje to chtějí »zohlednit«
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________7

Ш  EKONOMI KA
Nad hospodařením obcí a krajů v letech 2014 a 2015
(Ing. Miroslav Matej, Ph.D.)___________________________________10
Investiční dotace pod drobnohledem (Ing. Věra Kameníčková)___ 12
Na modernizace bytových domů nabízí nejvýhodnější úvěr
městům Program JESSICA____________________________________ 13
Co by měl volený zástupce obce vědět o financích
(Ing. Luděk Tesař)___________________________________________ 14
Rozpočet obce. Jak jej odpovědně připravit a schválit
(Ing. Jan Obrovský)_______________;______ __________________ 15

■ i  EVROPSKÁ UNIE
Hezčí, lépe vybavené a také bezpečnější obce za peníze z EU
(Mgr. Michal Sobek)__________________________________________16

■i TÉMA:  DOTAČNÍ  P R OGR AMY A PORADENS TVÍ
Fondy EU přinesou další příležitosti pro samosprávy
(Mgr. Jan H anuš)___________________________________________ 17
S jakou podporou lze počítat pro energeticky úsporné projekty?
(Ing. Miroslav Marada)_______________________________________ 19
Místní sektorové dohody jako nástroj cíleného rozvoje obcí
(Bc. Martin Havlík)__________________________________________20
Představujeme Integrovaný regionální operační program__________ 21

■ i  MANA GE ME N T
Význam a funkce hodnocení zaměstnanců
(Mgr. Stanislav Loskot, M BA)________________________________22
Aby knihovny nebyly místem, kde se zastavil čas
(PhDr. Ladislava Zbiejczuk Suchá) ___________________________ 22

H  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ
Návrh změn v ochraně přírody a krajiny se vlastníkům obecních lesů
příliš nelíbí (Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________24
I odpadní voda je odpad. Žáky a studenty to naučí
projekt DOODPADU_______________________________________ 26

■И PŘÍ LOHA:  ŠKOLY RYCHLE,  LEVNĚ A KVALITNĚ
Modulární stavby jako budoucnost pro města a obce?
(MgA. Jiří Kout)___________________________________________ 27

Funkční a vzhledná -  taková je přístavba školky v Poříčanech
(Mgr. Hana Teršová)_________________________________________ 28
Rozvoj kapacit škol kolem měst dostal opět zelenou
(Mgr. Silvie Kratochvílová)____________________________________29
Změna užívání stavby bývá problematická
(MUDr. Blanka Kučerová)____________________________________29
typizovaná dřevostavba školky trochu jinak
(Ing. Veronika Vrecionová, Ing. Ludmila Červínová)______________ 30
Jak se vyhnout vícepracím? (Ing. Milan O leríny)_________________ 30

H I N F O R M A Č N Í  A KOMUNI KAČNÍ  TECHNOLOGI E
Virtuální kontaktní místa slouží občanům i úředníkům
(Ing. Jaroslav M artan )_______________________________________33
Nový zákon o kybernetické bezpečnosti nenechá moc času
na přípravu (Lucie Kovandová)________________________________34
Vzděláváním proti kyberšikaně________________________________34

Ш SPRÁVA A ROZVOJ
Knihovny současnosti: Ať jsou jakéhokoli typu,
spojuje je i digitalizace_______________________________________35
Nebojte se lokálek /25 aneb Přednosti autobusu mohou být
jen zdánlivé (Ing. Petr Tejkl)__________________________________ 36
Do čtyř let mají stát další dva úseky R35 (Tomáš Johánek)_________ 36
Budou investoři snadněji prosazovat své projekty?
(Mgr. Libor Jarm ič)____________________________     38
Nemovitosti investorů v průmyslových zónách by mohly být
osvobozeny od daně (Mgr. Ivan Ryšavý)________________________ 39
Jak úspěšně řídit obec a region________________________________39
Nečinnost státu ohledně dotací Evropské unie může řadu obcí
vážně o h ro z it______________________________________________40
Mladý architekt chce v bývalém pivovaru pálit whisku
(Mgr. Silvie Kratochvílová)____________________________________ 42
Přestupní terminál v Novém Bydžově získal hned dvě prestižní ocenění
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 43
Projekt Meziobecní spolupráce vstupuje do druhého poločasu
(Ing. Marek Jetmar, PhD .)____________________________________ 44
Jak lépe vtahovat seniory do života municipalit
(Mgr. Kamil Papež, PhDr. Marek Šimůnek)_______________________ 46
Obec cestou к jejímu symbolu nejsnáze provede heraldik__________ 47
Liberecký magistrát hledá cestu ke zdravým školním jídelnám
(Mgr. Silvie Kratochvílová)____________________________________ 48
Spotřební koš nezaručí kvalitní stravu
(Mgr. Alexandra Košťálová)__________________________________ 48
Naděje kyne dlužníkům i díky projektu Poradna pro obce
(Mgr. Táňa Pi kartová)________________________________________ 49
Komunální volby za dveřmi: Na co se vyplatí nezapomenout
(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)________________________________50

■ i  LEGISLATIVA
Urbanistická hodnota zástavby a její ochrana
(JUDr. Marek Hanák)________________________________________ 51
Žaloba zastupitele na uveřejnění příspěvku v radničním periodiku
(Mgr. Petra Bielinová)________________________________________ 53
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Januš)_____________________________ 54

Ш  PRÁVNÍ  P O R A D N A __________________________________ 55

Ш  S E R V I S ______________________________________________56


